



ZGROMADZENIE MISJONARZY OBLATÓW MARYI NIEPOKALANEJ

Prokura Misyjna

SŁOWO DYREKTORA

MARIAN LIS OMI

Dyrektor Prokury Misyjnej
Misjonarzy Oblatów



Drodzy Przyjaciele i Sympatycy misji oblackich!

W listopadzie w szczególny sposób nasze myśli kierują się ku zmarłym. Myślą i sercem wybiegamy do tych, z którymi żyliśmy, których kochaliśmy i którym wiele zawdzięczamy. Obejmujemy naszą modlitwą rodziców, rodzeństwo, kapłanów, wychowawców, darczyńców, przyjaciół, a także tych którzy nas zranili lub których myśmy skrzywdzili. Wspominamy misjonarzy i misjonarki, którzy głosili Ewangelię Chrystusa i oddali swe życie, często poprzez męczeństwo, na terenach misyjnych. Wszystkich polecamy miłosierdziu Bożemu, by w krainie życia wiecznego ujrzeli dobre oblicze Boga Ojca. Pamiętamy też o duszach cierpiących w czyśćcu. Wierzmy, że dla zmarłych życie nie kończy się, tylko się zmienia. Dlatego z tym większą ufnością modlimy się: „Wieczny odpoczynek racz duszom zmarłym dać Panie...”. Najskuteczniejszą modlitwą jest ofiara eucharystyczna w intencji naszych zmarłych. Przez cały listopad odprawiamy msze święte za zmarłych. Wyrazamy w ten sposób wdzięczność tym wszystkim, którzy przesyłają prośby i ofiary, by modlitewnie pomóc zmarłym.

Zajrzyjmy na moment do listopadowego komentarza do „Nabożeństw Misyjnych 2019” wydanych przez Papieskie Dzieła Misyjne. „Bliski Wschód geograficznie obejmuje Izrael i Palestynę, Liban, Syrię, Jordanię, Egipt, sięga po dzisiejszą Turcję, Irak i Iran. Są to kraje, które z perspektywy Kościoła w sposób wyjątkowy związane są z historią Objawienia Boga miłości i miłosierdzia. Stąd też spojrzenie wiary postrzega je jako miejsce, z którego ewangeliczne orędzie



Warszawa. O. Marian Lis OMI odbiera nagrodę w imieniu o. Andrzeja Madeja OMI

Polska

Nagrodzeni przez Episkopat Polski

o braterstwie i pokoju rozlało się na cały świat. Z drugiej strony różnorodność etniczna i religijna ludów zamieszkujących te tereny jest łatwym narzędziem konfliktowania ludzi przez różne ośrodki władzy politycznej przywykłe do realizowania swoich interesów przy pomocy wojen. Kraje Bliskiego Wschodu są wyjątkowo bogatą mozaiką ludów, wyznań i religii. W jednym mieście obok siebie stoją meczety i kościoły różnych obrządków, a mieszkańcy jednej wioski bardzo często różnią się od siebie religią czy wyznaniem. W takiej sytuacji trzeba olbrzymiego wysiłku osobistego i społecznego,

żeby te różnice nie stały się podziałami, a podziały nie doprowadziły do wrogości i walki. Kościół żyjący na Bliskim Wschodzie działa przez konkretne społeczne inicjatywy na rzecz utrzymania braterstwa pomiędzy ludźmi mieszkającymi na jednej ziemi. Nasza modlitwa o ducha pokoju, spotkania i pojednania wśród ludzi Bliskiego Wschodu jest włączeniem się w ich misję” – czytamy w tekście PDM. Właśnie o to prosi nas papież Franciszek w ogólnej intencji misyjnej wyznaczonej na listopad. •



ZDJĘCIA JUSTYNA NOWICKA/MISYJNE DROGI

Warszawa. Medale „Benemerenti in Opere Evangelizationis”

W Warszawie 23 października 2019 r. wręczono medale „Benemerenti in Opere Evangelizationis”. Nagrodzeni zostali m.in. o. Andrzej Madej OMI oraz akcja „Misjonarz na Post”.

Kapituła medalu „Benemerenti in Opere Evangelizationis” nagradza misjonarzy, którzy oddają całe życie misjom. Medale wręczane są w czterech kategoriach: „za zasługi w dziele misyjnym”, „pomoc modlitewna i duchowa”, „pomoc materialna i finansowa misjom” oraz „informacja medialna”.

W kategorii „dzieło misyjne” nagrodę otrzymał m.in. o. Andrzej Madej OMI. Od 1994 r. do 1997 r. pracował na Ukrainie, gdzie przyczynił się w pierwszych latach działania Kościoła, po odwilży, do jego wzrostu. Od 1997 r. pracuje w Turkmenistanie, jako przełożony wspólnoty obłackiej i przedstawiciel watykańskiej dyplomacji. O. Madej swoją posługę sprawuje w duchu ewangelicznej wrażliwości, roztropności, dyplomacji i dialogu międzyreligijnego. Pod nieobecność o. Andrzeja medal w jego imieniu odebrał o. Marian Lis, dyrektor Prokury Misyjnej.

W kategorii „pomoc modlitewna i duchowa” nagrodzona została misyjna kampania społeczna „Misjonarz na Post”, którą od sześciu lat organizuje redakcja „Misyjnych Dróg” i portalu misyjne.pl. „Misjonarz na Post” jest ogólnopolską akcją duchowego wsparcia misjonarzy w Wielkim Poście



Warszawa. Laureaci w kategorii „pomoc modlitewna i duchowa”

przez np. modlitwę, post lub ofiarowanie cierpienia. Liczba uczestników akcji rośnie z roku na rok. W tym roku wzięło w niej udział prawie 20 tys. osób.

– O wsparciu dla misji mówi się najczęściej w kontekście materialnym, bo przecież do wybudowania kościołów, kaplic czy szpitali potrzebne są środki. Pamiętamy jednak, że nie mniej ważna jest modlitwa. Ona bardzo pomaga tym, którzy pracują często w skrajnych warunkach w różnych regionach świata – komentuje przyznanie medalu o. Marcin Wrzos OMI, pomysłodawca akcji, redaktor naczelny „Misyjnych Dróg”. Projekt „Misjonarz na Post” jest wspólną inicjatywą portalu misyjne.pl oraz innych mediów katolickich.

Medal otrzymała również zaprzyjaźniona z redakcją Fundacja Pomocy Humanitarnej „Redemptoris Missio” z poznańskiego Junikowa. Fundacja zajmuje się organizowaniem zbiórek pomocowych i wyjazdów medyków do krajów tzw. Trzeciego Świata. Galę uświetnił wspaniały występ orkiestry i chóru „Palmarita”, w którym występują Indianie Guarani z Boliwii. Muzyków prowadził o. Piotr Nawrot, werbista, który również otrzymał medal. W gali wręczenia nagród uczestniczyła delegacja Prokury Misyjnej.

Zofia Kędziora

redaktor „Misyjnych Dróg” i misyjne.pl



POŻAR W MISOKITSY

Pomogliśmy już odbudować katedrę na Filipinach – teraz odbudujmy wspólnie wioskę na Madagaskarze!

Zeskanuj kod i przeczytaj więcej na portalu misyjne.pl!

**Składamy serdeczne
BÓG ZAPŁAĆ
za złożoną ofiarę**

OFIAROWANA KWOTA

Prokura Misyjna

Misjonarze Oblaci Maryi Niepokalanej
ul. Ostatnia 14, 60-102 Poznań

telefon 61-830-76-31; 61-830-65-33,

e-mail: prokmis@oblaci.pl
sekretariat@prokuramisyjna.pl

Nr konta PKO BP S.A.

I Oddział w Poznaniu
nr 18 1020 4027 0000 1202 0031 7198

www.misyjne.pl; www.misje-oblaci.pl Przekaż 1% na misje: KRS 0000327951.

Szanowni Państwo, jeśli otrzymali Państwo tę korespondencję przez pomyłkę bądź nie chcecie jej otrzymywać, informujemy, że zgodnie z Dekretem ogólnym w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych w Kościele katolickim z dnia 13 marca 2018 r., mają Państwo prawo do dostępu do treści swoich danych i ich sprostowania, usunięcia ich i zapomnienia, ograniczenia przetwarzania oraz prawo do przenoszenia danych. W tym celu prosimy o kontakt pod adresem: iodo@prokuramisyjna.pl. Jednocześnie informujemy, że niniejszy Biuletyn jest formą potwierdzenia otrzymanej darowizny.